РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация  городского поселения «Новокручининское»

Муниципального района «Читинский район»

                                         Забайкальского края

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От «31» марта   2014 года                                                         № 70
«О введении  гп «Новокручининское»
в режим функционирования

«Чрезвычайная ситуация»

   В связи  с чрезвычайным положением, сложившимся в результате  лесных и степных пожаров, предоставляющих реальную угрозу гп «Новокручининское»,  руководствуясь ст 14 п 8  закона  от 06.10.2003 года  № 131 –ФЗ , «Об общих принципах организации местного самоуправления»,  в связи с введением чрезвычайной ситуации в Читинском районе, администрация городского поселения «Новокручининское»
    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести  на территории гп «Новокручининское» с 01.04.2014 года  режим чрезвычайной ситуации.

2. Обеспечить неукоснительное  соблюдение запрета на применение огня для очистки сенокосов, других территорий от сухих  растительных остатков , в том числе  проведение профилактических отжигов сухой травы.

3. Довести до сведения населения информацию о запрете посещения леса ( путем расклеивания листовок на информационных стендах)

4. Создать штаб  по ликвидации чрезвычайной ситуации и разработать план мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации.

5. Организовать работу наблюдательных постов.

6. Организовать дежурство по выходным  и праздничным  дням  в администрации городского поселения  «Новокручининское».
7. Организовать учет степных и лесных пожаров в гп «Новокручининское»

8.  Директору МП «Новокручининское»  Широковой Е.В.  организовать работу ДПД по выявлению и тушению степных и торфяных пожаров вблизи населенного  пункта.

9. Специалисту ГО ЧС Игнатьевой С.Ю. ежедневно к 17:00  предоставлять отчет о работе оперативных групп по патрулированию территории поселения в ЕДДС района ( тел.32 28 83)

10.  Данное постановление разместить на официальном сайте  администрации гп «Новокручининское»

Глава администрации

городского поселения

 «Новокручининское»                                                                М.П.Леднев